
БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

від м. Білгород-Дністровський №

Про утворення міської комісії з розгляду заяв 
Захисників та Захисниць України та членів 
сімей загиблих  (померлих) Захисників та 
Захисниць України, її складу та  Положення 
(нова редакція)

На виконання міської комплексної Програми “Підтримки учасників бойових дій, 
ветеранів війни, Захисників та Захисниць України та членів сімей загиблих (померлих) 
Захисників і Захисниць України — мешканців Білгород-Дністровської міської територіальної 
громади” на 2024-2026 роки, затвердженої рішенням Білгород-Дністровської міської ради від 
14 вересня 2023 року №851-VIII (зі змінами) з метою створення сприятливих умов для 
підвищення рівня соціальної підтримки та захисту Захисників та Захисниць України, та 
членів сімей загиблих, керуючись підпунктом 1 та підпунктом 2 пункту “а” статті 34, 
статтею 40, частиною другою статті 42, частиною шостою статті 59 Закону України “Про 
місцеве самоврядування  в Україні”, виконавчий комітет міської ради

ВИРІШИВ:
      1. Утворити міську комісію з розгляду заяв Захисників та Захисниць України та членів 

сімей загиблих  (померлих) Захисників та Захисниць України (додається). 
      2. Затвердити Положення про надання матеріальної допомоги в рамках реалізації 

Програми “Підтримки учасників бойових дій, ветеранів війни, Захисників та Захисниць 
України та членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України — мешканців 
Білгород-Дністровської міської територіальної громади” (додається).
       3. Вважати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету від 31 січня 
2025 року № 27 “Про утворення міської комісії з розгляду заяв Захисників та Захисниць 
України та членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України, її складу та 
Положення”.
          4. Відповідальність за виконання рішення покласти на начальника управління 
ветеранської, соціальної політики та охорони здоров`я Жанну ЗАДОРОЖНУ.
     5. Контроль за виконанням рішення покласти на секретаря міської ради Олександра 
СКАЛОЗУБА.

 

Секретар міської ради             Олександр СКАЛОЗУБ
   



Додаток 
до рішення виконавчого комітету
від “__”_____________2026 року
№_________

                                                                  
СКЛАД

міської комісії з розгляду заяв Захисників та Захисниць України 
та членів сімей загиблих  (померлих) Захисників та Захисниць України 

міський голова, голова міської комісії;

заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів, заступник 
голови міської комісії;

головний спеціаліст відділу ветеранської політики управління ветеранської, 
соціальної політики та охорони здоров'я міської ради, секретар міської комісії;

Члени міської комісії:

голова постійної комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічної 
політики, інвестицій та ринкових відносин (за згодою);

секретар міської ради;

начальник управління ветеранської, соціальної політики та охорони здоров’я 
міської ради;

заступник начальника управління ветеранської, соціальної політики та охорони 
здоров’я міської ради;

начальник відділу ветеранської політики;
  
начальник фінансового управління міської ради.
        

Керуючий справами                                                                            Ігор ВЕЛИЧКО 



ЗАТВЕРДЖЕНО                                                                
Рішенням виконавчого комітету 
Білгород-Дністровської міської ради                                                                                     
від “____”___________2026 року
№________                                                                                         

                                                   

П О Л О Ж Е Н Н Я
про надання матеріальної допомоги в рамках реалізації Програми 
 “Підтримки учасників бойових дій, ветеранів війни, Захисників та 

Захисниць України та членів сімей загиблих (померлих) Захисників і 
Захисниць України — мешканців Білгород-Дністровської міської 

територіальної громади” на 2024-2026 рік
(нова редакція)

1. Загальні положення.
        Це Положення визначає умови надання матеріальної допомоги в рамках 
дії програми  Підтримки учасників бойових дій, ветеранів війни, Захисників та 
Захисниць України та членів сімей загиблих Захисників і Захисниць України — 
мешканців Білгород-Дністровської міської територіальної громади”  на 2024-
2026 рік (далі Програма) одноразова матеріальна допомога при отриманні 
поранення Захисником або Захисницею України, матеріальна допомога на 
вирішення соціально-побутових питань (в тому числі на відновлення), 
матеріальна допомога членам сім’ї загиблих (померлих) Захисників та 
Захисниць України на поховання, надання пільг з оплати житлово-комунальних 
послуг учасникам бойових дій з числа осіб, які стримували збройну агресію 
російської федерації, та членів сімей загиблих Захисників і Захисниць України 
за рахунок бюджету територіальної громади міста Білгород-Дністровський.

У Положенні терміни вживаються у наступному значенні:
Одноразова матеріальна допомога при отриманні поранення Захисником 

або Захисницею України — матеріальна допомога, особам які захищали 
незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали 
безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення 
чи у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській 
областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення 
оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 
військовою агресією Російської Федерації проти України,  що зареєстровані та 
проживають на території міста Білгород-Дністровський та отримали поранення 
під час захисту Батьківщини.

Захисники і Захисниці України — особи, які зареєстровані та/або 
проживають на території міста Білгород-Дністровського, які захищали 
незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали 



2

безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення 
чи у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській 
областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення 
оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 
військовою агресією Російської Федерації проти України. 

Матеріальна допомога на вирішення соціально-побутових питань (в тому 
числі на відновлення) - матеріальна допомога, яка надається на період дії 
програми за рахунок бюджету територіальної громади, на вирішення складних 
життєвих ситуацій спричинених обставинами непереборного характеру, що не 
залежать від особи.  

У виняткових випадках, за окремими рішенням міської комісії з розгляду 
заяв Захисників та Захисниць України, членів сімей загиблих (померлих) 
Захисників або Захисниць України, матеріальна допомога на вирішення 
соціально-побутових питань (в тому числі на відновлення) може надаватися 
повторно.
          Щомісячна матеріальна допомога особам з інвалідністю I групи внаслідок 
війни, статус яким встановлено відповідно до пункту 11, частини 2 статті 7 
Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”.    

Одноразова матеріальна допомога сім’ям загиблих Захисників і 
Захисниць України на поховання - матеріальна допомога, яка є безповоротною 
допомогою сім’ям загиблих Захисників або Захисниць України, які захищали 
незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали 
безпосередню участь в антитерористичній операції. Допомога надається в 
готівковій формі за рахунок бюджету територіальної громади, та надається 
особі, яка безпосередньо здійснювала  поховання;
Загиблі Захисники або Захисниці України – особи, які загинули (померли) під 
час участі у заходах, пов’язаних із забезпеченням оборони України, захисту 
безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 
російської федерації проти України та, які були зареєстровані та/або проживали 
на території міста Білгород-Дністровського на час загибелі. Персональні дані 
осіб, які безпосередньо здійснювали поховання загиблого (померлих) 
Захисника або Захисниці України отримані у зв'язку із реалізацією цього 
Положення, збираються, обробляються і використовуються відповідно до 
Закону України “Про захист персональних даних”.

Члени сім’ї - особи, які перебувають у шлюбі, їхні діти, в тому числі 
повнолітні; особи, які перебувають під опікою і піклуванням, інші особи, які 
спільно проживають, пов’язані спільним побутом, мають взаємні права та 
обов’язки, в тому числі особи, які спільно проживають, але не перебувають у 
шлюбі.

Міська комісія з розгляду заяв Захисників та Захисниць України, членів 
сімей загиблих Захисників або Захисниць України (далі – Комісія), утворюється 
на підставі рішення виконавчого комітету Білгород-Дністровської міської ради, 



3

очолюється міським головою — головою комісії, або за окремими дорученням 
голови комісії - заступником голови комісії.
Склад комісія про проведенню обстеження матеріально-побутових умов 
проживання Захисника або Захисниці України (особам з інвалідністю) з 
обмеженням повсякденного функціонування (далі – Комісія), утворюється на 
підставі рішення виконавчого комітету Білгород-Дністровської міської ради, 
очолюється міським головою — головою комісії, або за окремими дорученням 
голови комісії - заступником голови комісії .
Комісія у своїй діяльності керується Конституцією України, Законом України 
“Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту” іншими 
нормативно-правовими актами у сфері захисту ветеранів війни.
Формою роботи Комісії є засідання, що скликаються її головою у разі потреби. 
Засідання Комісії вважається правоможним, якщо на ньому присутні не менше 
половини її членів.

Заяви Захисників та Захисниць України з призначення усіх видів допомог 
та пільг затверджених міською Програмою підтримки учасників бойових дій, 
ветеранів війни, Захисників та Захисниць України та членів сімей загиблих 
Захисників і Захисниць України мешканців Білгород-Дністровської міської 
територіальної громади на 2024-2026 роки підлягають розгляду на засіданні 
міської комісії з розгляду заяв Захисників та Захисниць України, членів сімей 
загиблих (полонених, безвісті зниклих) Захисників або Захисниць України.

2. Надання одноразової допомоги при отримання поранення Захисником 
або Захисницею України

2.1 Одноразова допомога при отриманні поранення Захисником або 
Захисницею України надається безпосередньо особі, за особистим зверненням, 
проводиться управлінням ветеранської, соціальної політики та охорони здоров'я 
за рахунок коштів бюджету територіальної громади міста Білгород-
Дністровського на підставі рішення відповідної комісії.

2.2  Допомога надається у розмірі до 10 000 гривень;
2.3 Для отримання допомоги Захисник або Захисниця України подає до 

Білгород-Дністровської міської ради особисту письмову заяву на ім'я міського 
голови у довільній формі з додаванням документів: 

копію паспорта громадянина України  (сторінка 1,2 і сторінка з відміткою 
про реєстрацію місця проживання), в т.ч. паспорт з безконтактним електронним 
носієм (типу пластикової картки ІD-1) та довідку про реєстрацію місця 
проживання;

копію довідки про реєстраційний номер облікової картки платника 
податків (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися 
від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та 
офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку 
у паспорті - копію відповідної сторінки паспорта);

копію довідки щодо поранення (виписний епікриз, довідка про 
захворювання, постанова військово-лікарської комісії);



4

копію довідки про обставини травми (поранення, контузії, каліцтва);
посвідчення учасника бойових дій/особи з інвалідністю внаслідок війни 

(за наявності);
згоду на обробку та використання персональних даних;
реквізити особового рахунку у банківській установі.

       3 . Забезпечення пільгами на житлово-комунальні послуги у розмірі    
25% учасникам бойових дій при наявності довідки про обставини травми 
(поранення, контузії, каліцтва) в межах соціальних нормативів,       
визначених постановою Кабінету Міністрів України від 06.08.2014 № 409

        3.1 Одержувачами пільг на житлово-комунальні послуги у розмірі 25 % є 
особи з числа учасників бойових дій, які захищали незалежність, суверенітет та 
територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в 
антитерористичній операції, забезпеченні її проведення чи у здійсненні заходів 
із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 
агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні 
їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, 
захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 
Російської Федерації проти України, які стримували збройну агресію російської 
федерації отримали поранення, контузію, каліцтво та яким не встановлено 
статус особи з інвалідністю внаслідок війни.
     3.2 Нарахування та відшкодування додаткових 25 відсотків пільг на 
житлово-комунальні послуги здійснюються мешканцям Білгород-Дністровської 
міської територіальної громади (в т.ч. внутрішньо переміщеним особам) та 
членам сім`ї (дружина/чоловік та їхні неповнолітні діти) в межах державних 
соціальних стандартів у сфері житлово-комунального обслуговування 
визначених постановою Кабінету Міністрів України від 6 серпня 2014 року № 
409 “Про встановлення державних соціальних стандартів у сфері житлово-
комунального обслуговування” за рахунок коштів бюджету територіальної 
громади міста Білгород-Дністровського.
        3.3 Зазначена пільга надається особам визначеним пунктом 3.1  
Положення до моменту встановлення статусу особи з інвалідністю внаслідок 
війни.

3.4  Для отримання додаткових 25 відсотків пільг особи  зазначені у 
пункті 3.1 Положення, особисто звертаються до Білгород-Дністровської міської 
ради з письмовою заявою на ім'я міського голови у довільній формі з 
додаванням наступних документів :

копія паспорта громадянина України (сторінка 1,2 і сторінка з відміткою 
про реєстрацію місця проживання), або паспорт з безконтактним електронним 
носієм (типу пластикової картки ІD-1); 
       копія довідки про реєстраційний номер облікової картки платника податків 
(для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від 



5

прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та 
офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку 
у паспорті - копію відповідної сторінки паспорта);
        витяг з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання;   

 довідка про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи (за наявністю);
   довідка, що підтверджує фактичне місце проживання пільговика (за 
наявністю);

 копія посвідчення учасника бойових дій;
     довідка про обставини травми (поранення, контузії, каліцтва – Додаток 5 
до Положення про військово-лікарську експертизу в ЗС України, затвердженої 
наказом МОУ від 14.08.2008, №402 (зі змінами); 

довідка про зареєстрованих у житловому приміщенні/будинку осіб; 
     документи, що підтверджують родині зв`язки щодо членів сім'ї на яких 
розповсюджується відповідна пільга (дружина/чоловік та їхні неповнолітні 
діти);

довідка Пенсійного фонду України щодо перебування на обліку в 
Єдиному державному автоматизованому реєстрі осіб, які мають право на пільги 
на території міста Білгород-Дністровський;;

згоду на обробку та використання персональних даних. 
          3.5 Після прийняття комісією рішення відповідно до пункту 1 
Положення, управління ветеранської, соціальної політики та охорони здоров`я 
Білгород-Дністровської міської ради направляє витяг з протоколу засідання 
комісії з розгляду заяв Захисників та Захисниць України та членів сімей 
загиблих Захисників і Захисниць України, до комунальних установ для 
подальшого нарахування пільг на житлово-комунальні послуги. 
     3.6 Пільги призначаються з місяця звернення терміном до кінця 
відповідного бюджетного року на період дії міської комплексної Програми 
“Підтримки учасників бойових дій, ветеранів війни, Захисників і Захисниць 
України та членів сімей загиблих Захисників і Захисниць України — мешканців 
Білгород-Дністровської територіальної громади на 2024-2026 роки” , на підставі 
рішення відповідної комісії. 
       

4. Надання щомісячної матеріальної допомоги особам з інвалідністю 
внаслідок війни I групи з числа Захисників та Захисниць України 
4.1 Виплата щомісячної матеріальної допомоги здійснюється особам з 

інвалідністю внаслідок війни I групи з числа Захисників та Захисниць України, 
статус яким встановлено відповідно до пункту 11, частини 2 статті 7 Закону 
України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту” та які 
безпосередньо брали участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони 
України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою 
агресією російської федерації проти України. Виплата проводиться 
управлінням ветеранської, соціальної політики та охорони здоров'я за рахунок 
коштів бюджету територіальної громади міста Білгород-Дністровського за 
рішенням відповідної комісії.



6

4.2 Допомога надається з місяця звернення протягом календарного року у 
розмірі  5 000 гривень щомісячно.

Для отримання допомоги заявники особисто (або уповноважений 
представник сім’ї) звертаються до Білгород-Дністровської міської ради з 
письмовою заявою на ім'я міського голови у довільній формі з додаванням 
наступних документів:

копія паспорта громадянина України  (сторінка 1,2 і сторінка з відміткою 
про реєстрацію місця проживання), в т.ч. паспорт з безконтактним електронним 
носієм (типу пластикової картки ІD-1); 
        копія довідки про реєстраційний номер облікової картки платника 
податків (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися 
від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та 
офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку 
у паспорті - копію відповідної сторінки паспорта);

витяг з реєстру територіальної громади про зареєстроване місце 
проживання;

копія посвідчення особи з інвалідністю внаслідок війни І групи;
       копія витягу з рішення експертної команди з оцінювання повсякденного 
функціонування особи або копія довідки до акту огляду Медико-соціальною 
експертною комісією; 
       копія довідки про безпосередню участь особи у заходах, необхідних для 
забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави 
у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України;  

згода на обробку та використання персональних даних;
реквізити особистого рахунку у банківській установі.

      4.3 Виплата матеріальної допомоги здійснюється управлінням 
ветеранської, соціальної політики та охорони здоров’я Білгород-Дністровської 
міської ради по мірі фінансування з бюджету територіальної громади міста 
Білгород-Дністровського шляхом перерахування коштів на особистий рахунок 
заявника, відкритий у банківській установі.
    4.4 Комісія з питань розгляду заяв відмовляє у наданні щомісячної 
матеріальної допомоги у випадках:
 встановлення неналежності заявника до суб'єктів отримання допомоги;
 у разі, якщо заявником не надані у повному обсязі документи, визначені п. 4.2 
Положення;
          у разі подання заявником недостовірної або неповної інформації про себе, 
відсутності письмової згоди на збір, обробку і використання персональних 
даних;
       якщо громадянин (заявник) звернувся із заявою про відмову від надання 
допомоги;

 смерті заявника.



7

5. Надання матеріальної допомоги на вирішення
соціально — побутових питань (в тому числі на відновлення) 

5.1 Виплата матеріальної допомоги на вирішення соціально — побутових 
питань (в тому числі на відновлення) проводиться управлінням ветеранської, 
соціальної політики та охорони здоров'я, за рахунок коштів бюджету 
територіальної громади міста Білгород-Дністровського за рішенням комісії.

5.2 Допомога надається у розмірі до 50 тисяч гривень (відповідно до 
тяжкості поранення).

5.3 Підставою для виплати матеріальної допомоги є: 
порушення стану здоров’я військовослужбовця при виконані обов’язків 

військової служби внаслідок участі в обороні України, перебування його на 
стаціонарному лікуванні, реабілітації, що підтверджено відповідними 
медичними документами (виписний епікриз, довідка про захворювання, довідка 
про обставини травми, постанова військово-лікарської комісії, тощо), а саме:

перебування на стаціонарному лікуванні, реабілітації або у відпустці для 
лікування у зв’язку із хворобою (сумарно більше як 30 днів поспіль) внаслідок 
травм, поранень отриманих під час захисту Батьківщини, захворювань 
нервової, серцево-судинної систем, опорно-рухового апарату та інших 
захворювань органів і систем з тяжким перебігом або наслідками, які 
спричинили при виконанні обов’язків військової служби внаслідок участі в 
обороні України, що потребують проведення багатоетапного хірургічного 
лікування, протезування втраченої кінцівки (кінцівок), ендопротезування, 
трансплантації органів, індивідуального догляду, протирецидивного лікування з 
довготривалим застосуванням дорогих лікарських засобів;

інші причини непереборного характеру, що не залежать від особи.
5.4 Для отримання матеріальної допомоги особа звертається до 

управління ветеранської, соціальної політики та охорони здоров'я Білгород-
Дністровської міської ради з відповідною заявою на ім'я міського голови у 
довільній формі щодо необхідності означеної допомоги та доданням наступних 
документів:

копія паспорта громадянина України  (сторінка 1,2 і сторінка з відміткою 
про реєстрацію місця проживання), в т.ч. паспорт з безконтактним електронним 
носієм (типу пластикової картки ІD-1) та довідку про реєстрацію місця 
проживання;

копія довідки про реєстраційний номер облікової картки платника 
податків (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися 
від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та 
офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку 
у паспорті - копію відповідної сторінки паспорта);

копія документів підтверджуючих участь особи у захисті незалежності, 
суверенітету та територіальної цілісності України і безпосередню участь в 
антитерористичній операції, забезпеченні її проведення чи у здійсненні заходів 
із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 



8

агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні 
їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, 
захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 
Російської Федерації проти України;

копія довідки щодо поранення (виписний епікриз, довідка про 
захворювання, постанова військово-лікарської комісії);

інші документи підтверджуючи необхідність отримання матеріальної 
допомоги;

посвідчення учасника бойових дій/особи з інвалідністю внаслідок війни 
(за наявності);

згода на обробку та використання персональних даних;
реквізити особового рахунку у банківській установі.
5.5. У наданні матеріальної допомоги  на вирішення соціально — 

побутових питань (в тому числі на відновлення) може бути відмовлено у 
випадках:

у разі встановлення фактів надання недостовірних даних;
у разі, якщо заявником не надані документи, визначені  частиною 5.4 

розділу “Надання матеріальної допомоги на вирішення соціально — побутових 
питань (в тому числі на відновлення)”.

6. Надання одноразової матеріальна допомога сім’ям загиблих Захисників і 
Захисниць України на поховання 

6.1. Одноразова матеріальна допомога сім’ям загиблих Захисників або 
Захисниць України на поховання (далі - допомога на поховання), надається 
близьким родичам загиблих або особам, які здійснили поховання, що 
підтверджується витягом з Державного реєстру актів цивільного стану 
громадян про смерть, виданого органом реєстрації актів цивільного стану.

6.2. Допомога надається у розмірі  35 тисяч гривень.
6.3. Для отримання допомоги на поховання за рахунок бюджету 

територіальної громади, близький родич загиблого (померлого), або особа, яка 
здійснила поховання, подає до Білгород-Дністровської міської ради особисту 
письмову заяву на ім'я міського голови у довільній формі з додаванням 
документів: 

копію паспорта громадянина України  (сторінка 1,2 і сторінка з відміткою 
про реєстрацію місця проживання), в т.ч. паспорт з безконтактним електронним 
носієм (типу пластикової картки ІD-1) та довідку про реєстрацію місця 
проживання;

копію довідки про реєстраційний номер облікової картки платника 
податків (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися 
від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та 
офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку 
у паспорті - копію відповідної сторінки паспорта);

копію свідоцтва про смерть;



9

копію витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про 
смерть, виданого органом реєстрації актів цивільного стану;

документ, що підтверджує родинний зв'язок із померлим (за наявності);
довідки про склад сім'ї або зареєстрованих у житловому приміщенні / 

будинку осіб, що підтверджує факт проживання особи на день смерті на 
території міста  (за необхідністю);

копію висновку судово-медичної експертизи або висновок військово-
лікарської комісії;

копію договору - замовлення на організацію поховань та ритуальних 
послуг;

згоду на обробку та використання персональних даних;
реквізити особового рахунку у банківській установі.

   6.4. Поховання загиблого (померлого) Захисника та Захисниці України, 
які на момент смерті були зареєстровані на території Білгород-Дністровської 
міської територіальної громади, за умови відсутні родичів або осіб, які можуть 
взяти на себе організацію поховання та у разі надходження сповіщення про 
загибель на міського голову, здійснюється на підставі договору-замовлення 
укладеного між організацією, яка надає ритуальні послуги та управлінням 
ветеранської, соціальної політики та охорони здоров’я Білгород-Дністровської 
міської ради, як органом на який покладено функції з питань ветеранської 
політики. По мірі надходження фінансування з бюджету територіальної 
громади міста Білгород-Дністровського, перерахування коштів у розмірі не 
більше 35 000 тисяч гривень на одну померлу особу, здійснюється управлінням 
ветеранської, соціальної політики та охорони здоров’я Білгород-Дністровської 
міської ради шляхом перерахування коштів на банківський рахунок організації, 
яка надає ритуальні послуги відповідно до укладеного договору. 
          Організація, яка надає ритуальні послуги, надає:
  договір – замовлення на організацію поховання та ритуальних послуг із 
розрахунком вартості виконаних робіт, що не перевищує 35 000 грн;
    копію лікарського свідоцтво про смерть;
    копію свідоцтво про смерть, виданого відділом державної реєстрації актів 
цивільного стану.      
           Проведення поховання проводиться на підставі :
   сповіщення про загибель Білгород-Дністровського міського 
територіального центру комплектування та соціальної підтримки, яке 
направлено на міського голову;
   письмового звернення військової частини, де проходив військову службу 
загиблий (померлий) Захисник та Захисниця України. 

6.5. Управління ветеранської, соціальної політики та охорони здоров'я 
Білгород-Дністровської міської ради у разі необхідності уточнення наданих 
заявником відомостей має право надіслати відповідні запити до установ, 
організацій.



10

6.6. У разі відсутності підстав у наданні одноразової допомоги на 
поховання, або не надання документів визначених частиною 6.3 розділу 
“Надання одноразової матеріальної допомоги сім’ям загиблих (померлих) 
Захисників і Захисниць України на поховання”, заявнику надається 
повідомлення про це у письмовому вигляді.
        6.7.   У наданні одноразової допомоги на поховання може бути відмовлено 
у випадках:

у разі встановлення фактів надання недостовірних даних;
у разі повторного звернення заявника за допомогою;
у разі, якщо заявником не надані документи, визначені  частиною 6.3 

розділу “Надання одноразової матеріальної допомоги сім’ям загиблих 
(померлих) Захисників і Захисниць України на поховання”.
       6.8. Виплата одноразової допомоги на поховання здійснюється 
управлінням ветеранської, соціальної політики та охорони здоров'я Білгород-
Дністровської міської ради на підставі заяви та документів визначених 
частиною 6.3, 6.4 цього розділу по мірі фінансування шляхом перерахування 
коштів на особистий рахунок особи, якій призначено допомогу, відкритий у 
банківській установі.
    
7. Надання одноразової матеріальної допомоги  Захисникам і Захисницям 

України (особам з інвалідністю) з обмеженнями повсякденного 
функціонування, які забезпечені технічними засобами реабілітації , а саме 

особи які за медичними показаннями потребують забезпечення кріслом 
колісним, з метою створення сприятливих умов  життєдіяльності.

7.1 Виплата одноразової матеріальної допомоги Захисникам і Захисницям 
України (особам з інвалідністю) з обмеженнями повсякденного 
функціонування, які забезпечені технічними засобами реабілітації та 
пересуваються на візках з метою створення сприятливих умов життєдіяльності, 
проводиться управлінням ветеранської, соціальної політики та охорони 
здоров'я, за рахунок коштів бюджету територіальної громади міста Білгород-
Дністровського, за рішенням комісії.

7.2 Допомога надається у розмірі до 60 тисяч гривень.
7.3 Підставою для виплати матеріальної допомоги є:
отримання поранення, контузію, каліцтво або захворювання, отриманого 

під час захисту незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і 
брали безпосередню участь в антитерористичній операції, перебуваючи 
безпосередньо в районах та у період її проведення, у здійсненні заходів із 
забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 
агресії російської федерації та у заходах, необхідних для забезпечення оборони 
України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою 
агресією російської федерації проти України, яке призвело до обмеження 
повсякденного функціонування, через які пересуваються за допомогою 
технічних засобів реабілітації та потребують додаткової соціальної допомоги;  



11

необхідність створення сприятливих умов для життєдіяльності за місцем 
реєстрації або за місцем фактичного проживання Захисника та Захисниці 
України з обмеженими фізичними можливостями, що підтверджено 
відповідними медичними документами;

акт обстеження матеріально-побутових умов проживання та визначення 
ступеню нужденності щодо поліпшення умов життєдіяльності Захисника та 
Захисниці України з обмеженими фізичними можливостями, за затвердженою 
формою виконавчим комітетом (додаток 1 до Положення). 

7.4 Для отримання матеріальної допомоги уповноважений представник 
сім'ї, батьки Захисника або Захисниці України подає до Білгород-Дністровської 
міської ради особисту письмову заяву на ім'я міського голови у довільній формі 
з додаванням наступних документів:

копія паспорта громадянина України  (сторінка 1,2 і сторінка з відміткою 
про реєстрацію місця проживання), в т.ч. паспорт з безконтактним електронним 
носієм (типу пластикової картки ІD-1) та довідку про реєстрацію місця 
проживання;

копія довідки про реєстраційний номер облікової картки платника 
податків (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися 
від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та 
офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку 
у паспорті - копію відповідної сторінки паспорта);

копія документів підтверджуючих участь особи у захисті незалежності, 
суверенітету та територіальної цілісності України і безпосередню участь в 
антитерористичній операції, забезпеченні її проведення чи у здійсненні заходів 
із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 
агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні 
їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, 
захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 
Російської Федерації проти України;

копія довідки щодо поранення (виписний епікриз, довідка про 
захворювання, постанова військово-лікарської комісії, тощо);

копія висновку МСЕК про встановлення інвалідності та/або витяг з 
рішення експертної команди з оцінювання повсякденного функціонування 
особи (за наявності);

копія посвідчення учасника бойових дій/особи з інвалідністю внаслідок 
війни (за наявності);
 копія індивідуальної програми реабілітації особи з інвалідністю (містить 
показання для забезпечення технічними та іншими засобами реабілітації), (за 
наявності).
  7.5 Акт обстеження матеріально-побутових умов проживання Захисника 
або Захисниці України з обмеженням повсякденного функціонування  (додаток 
1 до Положення).
  7.6  Склад міської комісії по проведенню обстеження матеріально-



12

побутових умов Захисника або Захисниці України з обмеженням повсякденного 
функціонування (додаток 2 до Положення).

7.7. У наданні одноразової матеріальної допомоги Захисникам і 
Захисницям України (особам з інвалідністю) з обмеженнями повсякденного 
функціонування, які забезпечені технічними засобами реабілітації та 
пересуваються на візках з метою створення сприятливих умов  життєдіяльності 
може бути відмовлено у випадках:

у разі встановлення фактів надання недостовірних даних;
у разі повторного звернення заявника за допомогою;
у разі, якщо заявником не надані документи, визначені частиною 7.4 

цього розділу.

8. Надання 50% пільг з оплати житлово-комунальних послуг сім’ям 
загиблих при виконанні службових обов’язків з числа учасників 

стримування збройної агресії російської федерації.

8.1 Сім'ям осіб загиблих Захисників та Захисниць України, які 
стримували збройну агресію російської федерації, за рахунок коштів бюджету 
територіальної громади міста Білгород-Дністровського, надаються соціальні 
гарантії у вигляді 50 відсотків пільг на житлово-комунальні послуги в межах 
державних соціальних стандартів у сфері житлово-комунального 
обслуговування.  

8.2   Для отримання додаткових 50 відсотків пільг особи наведені у пункті 
8.1 звертаються до управління ветеранської, соціальної політики та охорони 
здоров'я Білгород-Дністровської міської ради (далі - управління) з відповідною 
заявою та надають наступні документи:

копія паспорта громадянина України  (сторінка 1,2 і сторінка з відміткою 
про реєстрацію місця проживання), в т.ч. паспорт з безконтактним електронним 
носієм (типу пластикової картки ІD-1) та довідку про реєстрацію місця 
проживання;

копія довідки про реєстраційний номер облікової картки платника 
податків (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися 
від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та 
офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку 
у паспорті - копію відповідної сторінки паспорта);

копія свідоцтва про смерть;
копія висновку судово-медичної експертизи та/або лікарське свідоцтво 

про смерть (за необхідністю);
документ, що підтверджує родинний зв'язок із померлим;
довідка про склад сім’ї або зареєстрованих у житловому приміщенні / 

будинку осіб, що підтверджує факт проживання особи на день смерті на 
території міста (за необхідністю);

відомості щодо членів сім’ї загиблого на яких розповсюджується 



13

відповідна пільга (неповнолітні діти померлих учасників бойових дій, що не 
досягли 18 років; батьки та один з подружжя, який не одружився вдруге, 
незалежно від того, виплачується йому пенсія чи ні);

копія посвідчення члена сім’ї загиблого;
копія довідки про безпосередню участь особи у заходах, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави 
у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України  (довідки за 
формою затвердженою постановою Кабінету Міністрів України від 07 липня 
2023 року № 685 (за необхідністю);

довідку Пенсійного фонду України щодо перебування на обліку в 
Єдиному державному автоматизованому реєстрі осіб, які мають право на пільги 
на території міста Білгород-Дністровський;

згоду на обробку та використання персональних даних; 
8.3 Пільги призначаються з місяця звернення терміном на календарний 

рік, на підставі рішення відповідної комісії.
         8.4 На наступний календарний рік пільги призначається у разі подання до 
управління оновленої довідки про склад сім’ї або зареєстрованих у житловому 
приміщенні/будинку осіб та відповідної заяви.

9. Надання одноразової матеріальної допомоги неповнолітнім дітям 
загиблих Захисників та Захисниць України до Дня Захисників і Захисниць 

України
        Дітям загиблих Захисників та Захисниць України, смерть яких пов’язна з 
військовою агресією російської федерації проти України, які брали 
безпосередню участь у бойових діях або забезпечували здійснення заходів з 
національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії, при 
наявності статусу, визначеного статтею 101 Закону України „Про статус ветеранів 
війни, гарантії їх соціального захисту” та які зареєстровані та проживають на 
території Білгород-Дністровської міської територіальної громади надається 
одноразова грошова допомога до Дня захисників і захисниць України у розмірі 
5 000 гривень на кожну неповнолітню дитину, віком до 18 років за рішенням 
комісії. 
         9.1 Для отримання допомоги законний представник (мати, батько, опікун)  
особисто звертаються до Білгород-Дністровської міської ради з письмовою 
заявою на ім'я міського голови у довільній формі з додаванням наступних 
документів:
     копія документа, що посвідчує особу громадянина України законного 
представника дитини;
          копія реєстраційного номера облікової картки платника податків або серія 
та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання 
відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника 
податків та повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають 



14

відмітку в паспорті про право здійснювати платежі за серією та номером 
паспорта);
      копія витягу з Єдиного державного демографічного реєстру щодо 
реєстрації місця проживання або копія довідки про реєстрацію місця 
проживання особи (у разі надання копії паспорта у формі картки);
      копія свідоцтва про шлюб (інші документи, що підтверджує родині 
зв’язки з загиблим (померлим) Захисником); 

копія свідоцтва про народження дитини (віком до 14 років) або копію 
паспорта громадянина України (для дітей віком від 14-ти до 18-ти років); 

копія посвідчення члена сім’ї загиблого Захисника чи Захисниці України;
копія документа, який підтверджує безпосередню участь загиблого 

(померлого) Захисника України, у період дії воєнного стану, у бойових діях або 
забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії;

копія свідоцтва про смерть загиблого Захисника чи Захисниці;
згода на обробку персональних даних; 
банківські реквізити заявника.

      У випадку, якщо в родині загиблих Захисників та Захисниць України, 
визначених абзацом першим пункту 9 Положення, проживає декілька 
неповнолітніх дітей, заява з визначеними пунктом 9.1 Положення документами 
надається на кожну неповнолітню дитину окремо. 
           9.2 Виплата одноразової матеріальної допомоги здійснюється 
управлінням ветеранської, соціальної політики та охорони здоров’я Білгород-
Дністровської міської ради по мірі фінансування з бюджету територіальної 
громади міста Білгород-Дністровського шляхом перерахування коштів на 
особистий рахунок заявника, відкритий у банківській установі.
       9.3 У наданні одноразової матеріальної допомоги неповнолітнім дітям 
загиблих Захисників та Захисниць України до Дня захисників і захисниць 
України, може бути відмовлено у випадках:

у разі встановлення фактів надання недостовірних даних;
у разі повторного звернення заявника за допомогою;
у разі, якщо заявником не надані документи, визначені частиною 9.1 

цього розділу.
_____________________



Додаток 1 
до положення затвердженого
рішенням виконавчого комітету
від “______” _________ 2026 року

                                                            №_________
                  

А К Т
обстеження матеріально-побутових умов проживання

Захисника або Захисниці України з обмеженими фізичними можливостями 

«_____»___________________                                                              м.Білгород-Дністровський

Комісією, в складі:________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
в присутності ____________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
провела обстеження будинку (квартири) №____ житло розміщено на ______поверсі 
поверхового будинку_________ по вул. _____________________________з метою створення 
сприятливих умов життєдіяльності та підвищення рівня соціальної підтримки Захиснику 
України, з обмеженими фізичними можливостями в якому він проживає.
Житловий будинок (квартира) належить_____________________________________________
________________________________________________________________________________
Житлова площа будинку (квартири) становить  ________кв.м.
Коротка характеристика будинку та житлової площі/будинок (квартира) 
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________
Благоустрій будинку чи квартири: газ, водопровід, каналізація, опалення, 
ванна__________________________________________________________________________
Комісія прийшла до висновку, що__________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
В чому і підписалися:
Підписи :    
                 Члени  комісії :          ________________________     _________________
                                                     ________________________     _________________
                                                     ________________________     _________________
                                                     ________________________     _________________
                                                     ________________________     _________________ 

Уповноважений представник сім’ї:______________________      _________________

Керуючий справами                                                                                                   Ігор ВЕЛИЧКО



Додаток 2 
до положення затвердженого
рішенням виконавчого комітету
від “____”___________2026 року
№_________

СКЛАД
міської комісії про проведенню обстеження матеріально-побутових умов 

проживання Захисника або Захисниці України з обмеженням 
повсякденного функціонування 

голова міської комісії - заступник міського голови з питань діяльності 
виконавчих органів;

головний спеціаліст відділу ветеранської політики управління ветеранської, 
соціальної політики та охорони здоров'я  міської ради - секретар міської комісії;

Члени міської комісії:

директор Департаменту житлово-комунального господарства та капітального 
будівництва Білгород-Дністровської міської ради;

головний спеціаліст управління ветеранської, соціальної та охорони здоров’я;

начальник відділу ветеранської політики управління ветеранської, соціальної 
політики та охорони здоров’я;
 
заступник начальника управління ветеранської, соціальної та охорони здоров’я.
 
            

Керуючий справами                                                                            Ігор ВЕЛИЧКО


